
 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo Nº 0067/2023 - IL 

Inexigibilidade  Nº 0007/2023 - IL 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

 

O Prefeito de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a decisão 

proferida pela Comissão designada através do Decreto nº 2433, bem como o parecer favorável 

emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à legislação 

pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93, resolve: 

RATIFICAR a presente Inexigibilidade, do tipo Menor preço Por item, embasada no 

Art. 25, inc. III e tendo como objeto  Contratação do Grupo Musical Família Azzolini, Show 

Italiano, à ser realizado no dia 28 de julho de 2023, na abertura da Festivittá All'Italiana, 

com duração de 2 horas, conforme segue proposta comercial., nestes termos: 

Proponentes que apresentaram o menor preço e seus respectivos itens:  

 

 5074 - THAINA AZZOLINI-STUDIO SUL PRODUCOES E EVENTOS 

(36.443.731/0001-59) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

39241 - Show Italiano - Família 

Azzolini  

O Show será realizado no dia 28 de julho 

de 2023, na abertura da Festivitá 

All"Italiana 2023. Duração mínima: 02 

horas.   

Repertório: 75% música italiana e 25% 

outros estilos musicais.   

Incluso: Nota Fiscal, itinerário, 

sonorização e iluminação, alimentação e 

hospedagem.  

Sendo de responsabilidade do município: 

Un 1 25.600,00 25.600,00 



água mineral disponível durante o show, 

camarim com chuveiro, e acesso para a 

equipe montar os equipamentos com 

antecedência. 

Total Geral 25.600,00 

 

Emita-se a nota de empenho ou, sendo o caso, o respectivo contrato, publicando-se em 

seguida.  

 

 

Arroio Trinta - SC, 09/05/2023. 

 

 

 

 

Alcidir Felchilcher. 

Prefeito de Arroio Trinta. 

 

 

 


